РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2016 г.                                               г. Бодайбо                                                  № 1203-пп
Об организации и проведении противопожарных мероприятий на территории Бодайбинского муниципального образования в период особого противопожарного режима (ОПР)
В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Бодайбинского муниципального образования в период прохождения Новогодних и Рождественских праздников, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», на основании постановления Правительства Иркутской области от 15.12.2016 г. № 795-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующий оперативный штаб (далее – ОШ) на период установления ОПР, с 20.12.2016 г. по 09.01.2017 г., в составе:
- Дубков А.В. – глава Бодайбинского городского поселения (руководитель ОШ);

- Бочаров А.Г. – главный специалист по ГО и ЧС и соблюдению мер пожарной безопасности администрации Бодайбинского городского поселения (заместитель руководителя ОШ);

- Письменный А.К. – исполняющий обязанности начальника ПСЧ-37 ФГКУ «14 отряд ФПС по Иркутской области» (по согласованию);

- Соколовский М.В. – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы (ОНД и ПР) по Бодайбинскому и Мамско-Чуйскому районам ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласованию).
2. Главному специалисту по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения Бочарову А.Г. в период ОПР:

2.1. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы с населением Бодайбинского муниципального образования (далее – Бодайбинское МО) по вопросам пожарной безопасности.

2.2. Во взаимодействии с представителями ПСЧ-37 ФГКУ «14 отряд ФПС по Иркутской области» и ОНД и ПР по Бодайбинскому и Мамско-Чуйскому районам ГУ МЧС России по Иркутской области обеспечить информирование населения Бодайбинского МО о складывающейся обстановке с пожарами на подведомственной территории, выступления должностных лиц в СМИ с обращением к населению по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.

3. Рекомендовать руководителям:

3.1. МУП «Тепловодоканал» (Матвеев П.Я.) обеспечить готовность источников наружного противопожарного водоснабжения для забора воды.

3.2. Организаций, предприятий и учреждений независимо от организационно-правовых и иных форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Бодайбинского МО, принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах, обратив особое внимание на:

а) работу автоматических систем пожаротушения и сигнализации, пожарных гидрантов и внутренних пожарных кранов;
б) содержание чердачных и подвальных помещений в закрытом состоянии, не допускающем проникновение посторонних лиц, проведению необходимой работы по обеспечению подведомственных объектов первичными средствами пожаротушения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения Бочарова А.Г.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационно-публицистическом издании «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.О. ГЛАВЫ                                                                                                       И.В. РЮМКИН